

## فرشکاران تاکید کرد: ضرورت تلاش در جهت تغییر روندها و دستیابی به رشد ۸ درصدی اقتصاد

**عصر آزادی / سرویس اقتصادی – نیاورانی:** رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی بر ضرورت تلاش در جهت ارتقای شاخص‌ها و دستیابی به رشد اقتصادی هشت درصدی استان تاکید کرد.

به گزارش سرویس اقتصادی عصرآزادی، محمد فرشکاران در جلسه کارگروه اقتصادی، اشتغال و سرمایه‌گذاری آذربایجان شرقی، اظهار کرد: تحقق رشد هشت درصدی اقتصاد نیانمزد اهتمام جدی واحدهای مختلف، اقدامات هوشمندانه و برنامه‌ریزی شده و استفاده از ظرفیت‌های بلااستفاده است. وی افزود: قصد ما این است که روند شاخص‌های کلان اقتصادی استان را بهبود بخشیم و در سال ۱۴۰۱ با توجه به منایب‌ی که وارد استان می‌شود و ظرفیت‌های موجود حرکت‌های بهتری انجام شود. فرشکاران ابراز داشت: لازم است با تشریک مساعی، وحدت رویه، استقبال از حضور سرمایه‌گذاران و استفاده پهنه از سرمایه‌های موجود مسیر توسعه را هموار کنیم.

این مسوول ی‌بادآور شد: با توجه به اینکه آذربایجان شرقی استانی ثروتمند محسوب می‌شود در اعتبارات مربوط به محرومیت‌زدایی و مبارزه با

**نگاهی به شامخ بهمن‌ماه**

### دور جدیدی از رونق اقتصادی در راه است؟



**در شرایطی که رقم شامخ (شاخص مدیران خرید) در ماه‌های گذشته، روند نزولی و نگران‌کننده‌ای پیدا کرده بود، ارزیابی این شاخص در بهمن‌ماه از بهبود نسبی اوضاع حکایت دارد.**

به گزارش ایسنا، اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۰، دوره‌های مختلفی از رکود و رونق نسبی را تجربه کرد و هرچند شاخص‌های کلانی اقتصادی نسبت به سال‌های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ بهبودی نسبی را نشان می‌دادند اما همچنان اعداد با هدف‌گذاری‌های کلان فاصله داشتند.

اتاق بازرگانی ایران که در سال‌های گذشته شامخ را به شکل ماهانه منتشر کرده، در ماه‌های گذشته گزارش داده بود که عدد این شاخص به زیر ۵۰ رسیده و به این ترتیب اقتصاد ایران در خطر آغاز دوره جدیدی از رکود قرار دارد. با این وجود بررسی‌ا‌مارها در بهمن‌ماه نشان دهنده بهبود نسبی اوضاع و افزایش امید به آغاز دوره جدیدی از رونق است.

مرکز پژوهش‌های اتاق ایران، گزارش بیست و نهمین دوره طرح شاخص مدیران خرید (PMI) کل اقتصاد موسوم به شامخ را برای بهمن ۱۴۰۰ منتشر کرد. بر اساس این گزارش، شامخ کل اقتصاد در بهمن‌ماه امسال به ۵۱،۵۵ واحد رسیده که بیشترین نرخ در ۴ ماه اخیر محسوب می‌شود.

در این ماه به‌غیر از شاخص میزان سفارشات مشتریان و شاخص موجودی مواد اولیه، سایر مؤلفه‌های اصلی بالای ۵۰ ثبت شده‌اند. البته شاخص میزان سفارشات جدید مشتریان نیز در بهمن‌ماه بیشتر از دی‌ماه بوده اما برای چهارمین ماه پیاپی همچنان زیر ۵۰ است. اظهارنظر فعالان اقتصادی نشان می‌دهد بسیاری از فعالیت‌های کسب‌وکار به دلیل سردرگمی مشتریان در مورد نوسانات نرخ ارز متأثر از فضای اتفاقات سیاسی کشور با کاهش تقاضا همراه بوده‌اند. شاخص موجودی مواد اولیه یا لوازم خریداری‌شده نیز گرچه در بهمن‌ماه نسبت به دی بیشتر شده اما برای پنجمین ماه پیاپی و به دلیل کمبود نقدینگی و ناطلمنمانی نرخ ارز و تصمیمات سیاسی، در همه بخش‌های اقتصادی زیر ۵۰ ثبت شده است. در مقابل، شاخص قیمت خرید مواد اولیه یا لوازم خریداری شده در بهمن‌ماه به کمترین عدد در ۱۳ ماه اخیر رسیده که دلیل عمده آن می‌تواند کاهش قیمت ارز باشد که منجر به کمتر شدن شتاب افزایش قیمت‌ها شده است.

نکته قابل تأمل در گزارش شامخ بهمن‌ماه این است که شاخص قیمت فروش محصولات تولید شده یا خدمات ارائه شده در این ماه نسبت به ماه قبل کاهش قابل توجهی داشته و طی ۲۲ ماه اخیر از فروردین ۹۹ به کمترین مقدار رسیده است. کاهش تقاضای مشتریان و کاهش نرخ ارز از دلایل اصلی این کاهش در قیمت فروش است.

### فرشکاران تاکید کرد:

## ضرورت تلاش در جهت تغییر روندها و دستیابی به رشد ۸ درصدی اقتصاد



آسیب‌های اجتماعی دارای ضربه کمتری هستیم که این امر در تشدید وضعیت رکودی استان تاثیرگذار است.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی

**فاطمی‌امین:**

### استقبال از تولید لوازم خانگی ایران در ارمنستان



به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، "سیدرضا فاطمی‌امین" که در ادامه سفرهای خارجی خود برای تسهیل و تقویت مرادوات اقتصادی ایران با کشورهای همسایه در رأس هیاتی تجاری به ارمنستان سفر کرده است، افزود: حجم صادرات ایران به ارمنستان ۵۰۰ میلیون دلار است که از نظر دو طرف این حجم قابل افزایش

به رقم یک میلیارد دلار است. وی در تشریح قراردادها و تفاهم‌نامه‌های منعقد شده با ارمنستان و اینکه چه زمانی عملیاتی خواهند شد، توضیح داد: یکی از اولویت‌های دولت گسترش تجارت خارجی است که باید به طور نسبی درون‌زا و برون‌گرا باشد. فاطمی‌امین این سفر را چهارمین سفر خود به کشورهای منطقه اعلام کرد و ادامه‌داد: در همین مدت هم سه وزیر از کشورهای مختلف به ایران سفر کرده‌اند و گفت و گوهایی را انجام داده ایم و باید گفت

امسال صادرات ایران بسیار رونق گرفته و رشد پیدا کرده است، اما لازم است برای تاوام و افزایش این رشد، چند کار را در دستور کار قرار دهیم. وزیر صمت تاکید کرد: یکی از کارهایی که باید در داخل کشور انجام‌شود این است

که باید موانع صادراتی را رفع کنیم و یک بخش هم به خارج از کشور برمی‌گردد که ما باید با کشورهایی که مایل هستیم سطح روابط و افزایش دهیم، جلسه برگزار کرده و در مورد موانعی که وجود دارد رایزنی کنیم.

### ۲ رویکرد در خصوص فرصت‌های صادراتی ارمنستان

فاطمی‌امین با بیان اینکه در مورد ارمنستان دو رویکرد وجود دارد، اظهارداشت: یک رویکرد در مورد بازار خود ارمنستان است و رویکرد دیگر هم مربوط به بازارهایی است که از طریق ارمنستان می‌شود به آن‌ها یافت که از جمله

می‌توان به روسیه، کشورهای قفقاز، اروپایی و به‌طور ویژه اتحادیه اوراسیا اشاره کرد.

وی ادامه‌داد: در جلسه با وزیر اقتصاد، معاون نخست‌وزیر و وزیر زیارسات ارمنستان، تمرکزمان علاوه بر صادرات

کالاهای ایرانی به این کشور، سرمایه‌گذاری مشترک است؛ فناوری‌های ایران در این کشورها بسیار مورد استقبال قرار می‌گیرد و به صراحت از ما می‌خواستند که انتقال فناوری داشته باشیم.

### استقبال از تولید لوازم خانگی ایران در ارمنستان

وزیر صمت گفت: طی گفت‌وگوهایی که بین کسب و کارهای ایرانی و ارمنستانی شکل گرفت و زمینه‌هایی که

آشکار شد، به عنوان مثال در حوزه لوازم خانگی تمایلاتی وجود دارد که فناوری‌ها و قطعات از ایران تامین شود و در ارمنستان تولید انجام شود.

## عصر آزادیwww.asrazadionline.irخبری از کاهش قاچاق در بازار سیگار نیست

در پی انتشار گزارش وزارت صمت مبنی بر کاهش بر آورد قاچاق سیگار نسبت به سال گذشته، رئیس انجمن تولیدکنندگان، صادرکنندگان و واردکنندگان محصولات دخانی گفت: مشاهدات میدانی کاهش قاچاق را تایید نمی‌کند، چراکه

سیگار قاچاق به راحتی در تمام دهک‌های روزنامه فروشی، عمده فروشی‌ها و از سوی دستفروشان عرضه می‌شود.

محمدرضا تاجدار در گفت‌وگو با ایسنا، درباره افزایش حدود ۱۰ درصدی تولید سیگار در ۹ ماهه امسال، اظهار کرد: این افزایش بیشتر مربوط به برندهای بین‌المللی بود، چرا که در پی اعمال مالیات نخی ۲۵۰ هزار تومانی به ازای هر کارتن سیگار تولید داخل با نشان ایرانی و ۵۰۰ هزار تومانی هر کارتن سیگار با نشان بین المللی، تولید برندهای ایرانی در سال جاری کاهش یافت. به گفته وی، علت کاهش تولید برندهای ایرانی این بود که با توجه به پایین‌تر بودن قیمت پایه این سیگارها، مالیات نخی وضع شده فشار بیشتری بر تولیدکنندگان داخلی با نشان ایرانی تحمیل کرده و امکان رقابت با کالای قاچاق و شرکت‌های بین المللی برای آن‌ها فراهم نشد. رئیس انجمن محصولات دخانی همچنین درباره کاهش برآورد قاچاق سیگار در آمار وزارت صمت، گفت: مشاهدات میدانی کاهش قاچاق را تایید نمی‌کند. چرا که سیگار قاچاق به راحتی در تمام دهک‌های روزنامه فروشی، عمده فروشی‌ها و از سوی دستفروشان عرضه می‌شود. وی یکی از دلایل افزایش قاچاق سیگار و افزایش هزینه‌های تولید را اعمال تحریم‌ها عنوان کرد و گفت: هزینه تامین مواد اولیه از جمله هزینه حمل و نقل، هزینه ارسال پول، محدودیت در خرید مواد اولیه از برخی کشورها… به دلیل وجود تحریم‌ها نسبت به کشورهای همسایه بالاتر است و با توجه به مرزهای گسترده ایران و وضعیت کشورهای همسایه، قاچاق به راحتی انجام می‌شود. البته به گفته تاجدار افزایش مالیات سیگار هم برافزایش هزینه‌های تولید و افزایش قاچاق تاثیر گذار است.

وی در پایان گفت که مخالفت مجلس با افزایش چند صد درصدی مالیات نخی سیگار در سال آینده از افزایش چشمگیر قاچاق جلوگیری خواهد کرد. گفتنی است که بر اساس جدیدترین آمار وزارت صمت، معدن و تجارت برآورد قاچاق سیگار در ۹ ماهه امسال حدود ۴۹ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش داشته است.

### واردات کلای اساسی به ۱۷ میلیارد دلار رسید

گمرک ایران از واردات ۱۷ میلیارد دلار کلای اساسی در ۱۱ ماهه امسال خبر داد. به گزارش ایسنا، سیدروح اله لطیفی – سخنگوی گمرک ایران – در گزارشی جریان واردات و ترخیص کالاهای اساسی در ۱۱ ماهه امسال را تشریح کرد که نشان می‌دهد ۲۷ میلیون و ۶۱۴ هزار و ۳۹۲ تن انواع کلای اساسی به ارزش ۱۷ میلیارد و ۵۲۳ میلیون و ۶۰۹ هزار و ۶۵۹ دلار از گمرک‌ها ترخیص شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل، رشد ۲۸ درصدی در وزن و ۶۰ درصدی در ارزش داشته است. بر اساس این گزارش، از این میزان کالاهای اساسی وارده ۲۴ میلیون و ۲۸ هزار و ۶۷۰ تن کالا به ارزش ۱۳ میلیارد و ۶۷۰ میلیون و ۴۴ هزار و ۸۵۰ دلار، کالاهای اساسی شامل ارز ترخیصی است که نسبت به مدت مشابه ۳۰ درصد در وزن و ۷۷ درصد در ارزش افزایش را نشان می‌دهد.

واردات کالاهای اساسی از ارز ترخیصی شش میلیون و ۴۲ هزار و ۹۶۱ تن گندم به ارزش دو میلیارد و دو میلیارد و ۸۲ میلیون و ۴۴۶ هزار و ۹۷۶ دلار با رشد ۱۰۸ درصدی در وزن و ۱۵۷ درصدی در ارزش، هشت میلیون و ۴۶۹ هزار و ۹۶۵ تن ذرت به ارزش دو میلیارد و ۹۹۱ میلیون و ۶۸۶ هزار و ۳۱۵ دلار و رشد ۲۹ درصدی در ارزش و کاهش ۶ درصدی در وزن، دو میلیون و ۹۳۷ هزار و ۹۲ تن جو به ارزش ۸۷۳ میلیون و ۷۶۰ هزار و ۳۹۷ دلار با رشد ۷۲درصدی در وزن و ۱۰۷ درصدی در ارزش، دو میلیون و ۴۴۹ هزار و ۱۹۵تن انواع دانه های روغنی به ارزش یک میلیارد و ۵۸۰ میلیون و ۷۵ هزار و ۵۸۹ دلار و به رشد ۱۰ درصدی در وزن و ۴۷درصدی در ارزش، یک میلیون و ۸۶۹ هزار و ۶۶۲تن روغن خوراکی به ارزش دو میلیارد و ۵۵۷ میلیون و ۸۸۹ هزار و ۵۰۰ دلار، با رشد ۸۱ درصدی در وزن و ۱۸۵ درصدی در ارزش، دو میلیون و ۲۵۹ هزار و ۹۵۶تن کنجاله سویا به ارزش یک میلیارد و ۲۳۴ میلیون و ۲۰ هزار و ۵۱۸ دلار و رشد ۴۰درصدی در وزن و ۷۸ درصدی در ارزش و ۱۹ هزار و ۸۸۹ تن انواع دارو، تجهیزات و ملزومات ضروری پزشکی به ارزش دو میلیارد و ۳۵۰ میلیون و ۱۶۵ هزار و ۵۵۵ دلار و رشد ۶۴درصدی در وزن و ۵۸ درصدی در ارزش در این مدت از گمرکات اجرایی کشور ترخیص شدند که شامل ارز ترخیصی هستند.

در خصوص واردات کالاهای اساسی وارده با ارز غیر ترخیصی نیز در ۱۱ماه سال ۱۴۰۰، سه میلیون و ۵۸۵ هزار و ۶۹۳ تن کلای اساسی با ارز غیر ترخیصی (نیمایی و…) به ارزش سه میلیارد و ۸۶۲ میلیون و ۵۶۴ هزار و ۸۰۹ دلار از گمرکات اجرایی کشور ترخیص شد که ۲۰درصد در وزن و ارزش نسبت به مدت مشابه رشد داشته است.

### کشف بزرگ‌ترین باکتری جهان

محققان بزرگترین باکتری جهان را که طول یک سلول آن به ۲ سانتی‌متر می‌رسد، شناسایی کردند. این باکتری با چشم غیرمسلح نیز دیده می‌شود. این باکتری گونه‌ای جدید است که دارای ویژگی‌های غیرعادی بوده و به همین علت به مثابه یک حلقه گم شده ارتباطی در سلول‌های پیچیده مشابه آنچه در بدن انسان وجود دارد، محسوب می‌شود.

اغلب گونه‌های باکتری اندازه‌ای بین یک تا پنج میکرومتر دارند و بزرگترین گونه شناخته شده تاکنون THIOMARGARITA NAMIBIENSIS است که طول آن به ۰.۷۵ میلی‌متر می‌رسد. اما گونه‌ای که به تازگی کشف شده همه چیز را در این حوزه تغییر داده است. اندازه متوسط این گونه جدید که در واقع یک باکتری تک سلولی است، به ۰.۹ سانتیمتر می‌رسد و بزرگترین نمونه مشاهده‌شده آن ۲ سانتی‌متر طول دارد. یک واحد از این سلول از پشه‌هایی که در خانه شما زندگی می‌کنند، بزرگتر است.

مهمترین چالشی که تاکنون تصور می‌شد مانع رشد باکتری‌ها می‌شود، نیاز آن‌ها به تبادل مواد مغذی و شایعات یا فضای خارج از غشای سلولی آن‌ها است. در واقع با افزایش اندازه سلول این مواد باید مسافت زیادی را درون آن طی کنند و این امر دسترسی سلول به مواد مغذی و دفع شایعات را مختل و در نتیجه بقای آن را تهدید می‌کند.

این باکتری دارای یک کیسه آب است که حدود ۷۵ درصد از حجم آن را تشکیل می‌دهد و محتوای سلولی آن را به سمت غشای خارجی تحت فشار قرار می‌دهد. بدین ترتیب نیازی نیست که مولکول‌های مورد نیاز سلول که از غشا وارد آن می‌شوند، تمام عرض سلول را طی کنند. همچنین شایعات تولید شده توسط سلول نیز به دلیل نزدیکی محتوای سلولی به غشا، به سادگی از آن خارج می‌شوند.

### آکھی مفقودی مدرک تحصیلی

**مدرک فارغ التحصیلی اینجانئب لیلا اسلامیان قدیم فرزند محمد علی به شماره شناسنامه /ملی۱۳۸۲۱۹۴۳۱۵ صادره تبریز در مقطع دکتری رشته پزشکی صادره از واحد دانشگاهی به شماره و تاریخ ثبت در سازمان ۲۷۲۲۹۴ -۰۴/۰۵/۹۵مفقود گردیده است.
**وفاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزادواحد تبریز واقع در دو کیلومتری جاده تبریز –تهران مجتمع آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز- ساختمان اداری امور فارغ التحصیلان ارسال نمایند.****

**تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۰/۱۱/۱۷**

**تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۰/۱۱/۳۰**

**تاریخ انتشار نوبت سوم :۱۴۰۰/۱۲/۱۵**

### مفقود گردیده

**برگ سبز خودروی سواری پژو ۴۰۵به رنگ نسوک مصادی روغنی مدل۱۳۸۲به شماره موتور ۱۷۴۳۱۳۶۵۱۷به شماره شناسی ۰۹۶۸۳۳۰۰به شماره انتظامی۱۷:۳۱۷۰۸۱مفقودازدرجه اعتبار ساقط میباشد**